
UCHWAŁA NR XXVIII.147.2021 
RADY GMINY RZECZNIÓW 

z dnia 24 lutego 2021 r. 

w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rzeczniowie do 
prowadzenia postępowania i wydawania decyzji administracyjnych w sprawach świadczeń pomocy 

materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Rzeczniów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 i 1378) i art. 90m ust. 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2020 r. 
poz. 1327 oraz z 2021 r. poz. 4) Rada Gminy Rzeczniów uchwala, co następuje: 

§ 1. Upoważnia się Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rzeczniowie do prowadzenia 
postępowania i wydawania decyzji administracyjnych w sprawach świadczeń pomocy materialnej o charakterze 
socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Rzeczniów. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzedowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zygmunt Wicik 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7FE36406-5298-4290-B9D7-DBB59D672FB6. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Ustawa o systemie oświaty określa pomoc materialną o charakterze socjalnym, którą Gmina może
udzielić uczniom ze względu na ich sytuację materialną. Ustawa o systemie oświaty wskazała jako organ
wykonawczy świadczenia tej pomocy - Wójta Gminy. Jednocześnie ustawa ta upoważniła inny organ - Radę
Gminy do upoważnienia kierownika ośrodka pomocy społecznej do podejmowania działań i wydawania
decyzji z zakresu pomocy materialnej o charakterze socjalnym. W gminie Rzeczniów sprawy stypendiów
i zasiłków szkolnych prowadził pracownik ds oświaty w Urzędzie Gminy Rzeczniów. Zważywszy na to, że
przyznawanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym opiera się na kryterium dochodowym,
wynikającym z ustawy o pomocy społecznej, to ośrodki pomocy są instytucjami najlepiej zorientowanymi
w zakresie potrzeb rodzin z niskimi dochodami. W związku z tym przekazanie Kierownikowi Gminnego
Ośrodka Pomocy Społecznej w Rzeczniowie spraw pomocy materialnej o charakterze socjalnym jest
w pełni uzasadnione.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7FE36406-5298-4290-B9D7-DBB59D672FB6. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

